
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 096-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E 

ACESSÓRIOS. 

  

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Data do Contrato: 16 de fevereiro de 2024.  

 
Contratada: 
 

➢ DENTAL MARIA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.222.369/0001-

13, n° do contrato: 078-S/2024, tendo como valor global R$ 3.551,11 (Três mil, quinhentos e 

cinquenta e um reais e onze centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE   ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2136 339030 

1919 16000000 2117 339030 

1919 16000000  /  15001002 2119 339030  /  449052 

1919 16000000  /  15001002 2122 339030  /  449052 

 

➢ DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 02.421.679/0001-18, n° do contrato: 080-S/2024, tendo como valor global 

R$ 142.380,77 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E SETE 

CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE   ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2136 339030 

1919 16000000 2117 339030 

1919 16000000  /  15001002 2119 339030  /  449052 

1919 16000000  /  15001002 2122 339030  /  449052 

 



 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 

 

➢ OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES 

E EXPORTAÇÕES EIRELI, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

11.311.773/0001-05, n° do contrato: 083-S/2024, tendo como valor global R$ 9.129,45 (NOVE 

MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE   ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2136 339030 

1919 16000000 2117 339030 

1919 16000000  /  15001002 2119 339030  /  449052 

1919 16000000  /  15001002 2122 339030  /  449052 

 

➢ MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 43.330.458/0001-11, n° do contrato: 084-S/2024, 

tendo como valor global R$ 162.431,78 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

TRINTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE   ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2136 339030 

1919 16000000 2117 339030 

1919 16000000  /  15001002 2119 339030  /  449052 

1919 16000000  /  15001002 2122 339030  /  449052 

 

➢ INTERJET COMERCIAL EIRELI, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

59.403.410/0001-26, n° do contrato: 081-S/2024, tendo como valor global R$ 6.485,07 (SEIS 

MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE   ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2136 339030 

1919 16000000 2117 339030 

1919 16000000  /  15001002 2119 339030  /  449052 

1919 16000000  /  15001002 2122 339030  /  449052 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 


